
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 2 DEL 12/01/2018

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:INCARICHI DIRIGENZIALI. INTEGRAZIONE 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:
• la  legge  56/2014 ha profondamente  innovato  l'organizzazione  istituzionale  e  le  funzioni 

delle Province;
• la Regione Veneto ha approvato in data 29.10.2015 la legge regionale n. 19 “Disposizioni 

per il riordino delle funzioni amministrative provinciali”;

Preso atto che la legge di bilancio approvata dal Senato il 23/12/2017,  prevede all’art. 1 
comma 441  che  il  personale  delle  città  metropolitane  e  delle  province,  con  rapporto  a  tempo 
indeterminato, in servizio presso i Centri per l’Impiego e già collocato in soprannumero ai sensi 
dell’art. 1, comma 421 della legge 190/2014, al netto di coloro che sono già stati collocati a riposo, 
è trasferito alle dipendenze della relativa regione o dell’agenzia o ente regionale costituito per la 
gestione dei servizi per l’impiego.

Vista la proposta di delibera di Giunta Regionale n.2360/2017 che approva lo schema di 
convenzione sulla direzione delle funzioni regionali in materia del mercato del lavoro riallocate 
presso la Regione Veneto per l’anno 2018;

Preso atto inoltre, che con comunicazione prot. n. 530006 del 19/12/2017 della Regione del 
Veneto ns. prot. n. 85637  la Direzione Organizzazione e Personale ha comunicato che a far data dal 
1° gennaio 2018, l’ing. Maria Pia Ferretti svolgerà la propria attività lavorativa per tutti i giorni 
della settimana presso l’Area Tutela e Sviluppo del Territorio della Regione Veneto;

Visto che:
-  con decreto del  Presidente  n.  142 del  9/11/2015 sono stati  confermati  ed integrati  gli 

incarichi dirigenziali relativi alle funzioni delegate dalla Regione;
- con decreto n. 143 del 10/11/2015 è stato confermato l’incarico assegnato all'avv. Maria 

Elisabetta Bolisani per la direzione dei Centri per l'Impiego;

copia informatica per consultazione



Richiamati il decreto del Commissario Straordinario n. 22 del 20/12/2012 con cui sono stati 
attribuiti gli incarichi dirigenziali, il decreto di proroga degli stessi del Presidente della Provincia, n. 
70 del 14/5/2015, nonché il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 24/11/2015 con il 
quale sono stati integrati gli incarichi dirigenziali in relazione alle materie fondamentali;

Considerata  la  necessità  di  riassegnare  alcune  competenze  relative  alle  funzioni  non 
fondamentali  e  delegate  attribuite  al  dirigente  Ing.  Ferretti  al  fine  di  consentire  il  regolare 
funzionamento e svolgimento di tali attività, riassegnandole ad altro dirigente;

Ritenuto pertanto opportuno, attribuire i sottoelencati incarichi:

- all'arch. Turetta Andrea: la direzione della Difesa del Suolo;
- al dr. Macchia Angelo: la direzione  della  Protezione Civile;

Attesa inoltre la necessità di ridefinire, per le motivazioni espresse nelle premesse, il titolare 
del trattamento dei dati personali (DPO) ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” conferito con decreto del Presidente n. 51/2007 all’avv. 
Maria  Elisabetta  Bolisani e  successivamente  con prot.  n.  54584 del  10/8/2016  alla  dr.  Bazzan 
Caterina;

Vista la natura dell’attività e  per garantire la più corretta applicazione normativa, si ritiene 
opportuno assegnare tale incarico al dirigente del Settore Avvocatura Servizi Legali - avv. Balzani 
Paolo;

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1. di assegnare all’arch. Andrea Turetta  la direzione della Difesa del Suolo;

2. di conferire al  dirigente avv. Paolo Balzani  l’incarico di titolare del trattamento dei dati 
personali;

3. di  conferire  al   Direttore/Segretario  Generale  dr.  Angelo  Macchia:   la  direzione  della 
Protezione Civile;

copia informatica per consultazione



4. di stabilire che gli incarichi suddetti hanno decorrenza dalla data del presente atto e che 
l’assegnazione  di  nuove  competenze  non  comporta  compensi  aggiuntivi  rispetto  alla 
retribuzione di competenza;

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012;

6. di trasmettere il presente decreto ai soggetti interessati dal provvedimento.

 

Vicenza, 12/01/2018

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Macchia Angelo

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio PERSONALE
proposta n. 1437/2017

OGGETTO:  INCARICHI  DIRIGENZIALI.  INTEGRAZIONE  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/12/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  PERSONALE
proposta n. 1437/2017

OGGETTO:  INCARICHI  DIRIGENZIALI.  INTEGRAZIONE  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/12/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  PERSONALE
proposta n. 1437/2017

OGGETTO:  INCARICHI  DIRIGENZIALI.  INTEGRAZIONE  

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/01/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


